30.06.2024      № 38-14-127
Алматы қаласы   Город Алматы

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ АЛЬ-ФАРАБИ

ПРОТОКОЛ № 5

ЗАСЕДАНИЯ ПРИЕМНОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИСИИ

 ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН

г. Алматы                                                                                                27.06.2024

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии: Суатай С.К.- Член-правления, проректор по

социальному развитию.

Члены приемной конкурсной комиссии: Бекенов Д.Е. – директор Офиса

интернационализации и рекрутинга; Утегенов Р.Н. – заместитель директора Офиса

интернационализации и рекрутинга; Сыдыков Н.С. – заместитель директора департамента

юридического и документационного обеспечения; Дуйсекова М.Т. – начальник отдела по

работе с обучающимися департамента экономики и финансов; Тусубаева Ж.М. –

руководитель Центра рекрутинга и адаптации иностранных студентов; Токабаева Н.А. –

главный специалист  Центра по работе с филиалами и представительствами, а также члены

предметной приемной комиссии факультетов.

 Сарсенбек Б.-главный специалист Центра рекрутинга и адаптации иностранных

студентов, технический секретарь.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Зачисление претендентов из числа иностранных граждан в состав студентов,

магистрантов, докторантов PhD НАО «КазНУ им.аль-Фараби» для обучения по договору.

СЛУШАЛИ:

Зам. директора Офиса интернационализации и рекрутинга Утегенов Р.Н. о

зачислении студентов, магистрантов и PhD докторантов в НАО «КазНУ им. аль-Фараби»

на 2024–2025 учебный год иностранных граждан, успешно выдержавших вступительные

экзамены в виде тестирования (бакалавриат) и собеседования (магистратура,

докторантура).

С 15 мая 2024г. было подано 274 заявки от иностранных граждан, через онлайн -

платформу университета (http://welcome.kaznu.kz/ru/welcome/foreign), электронную

почту (international@kaznu.kz), по нотариальной доверенности и от самих иностранных

абитуриентов.

Тусубаева Ж.М. руководитель Центра рекрутинга и адаптации иностранных

студентов ознакомила с новыми рекрутинговыми компаниями, официально

заключившие договор сотрудничества с НАО «КазНУ им аль Фараби» об

http://welcome.kaznu.kz/ru/welcome/foreign
mailto:international@kaznu.kz

образовательных программах на все уровни с английским языком обучения.

Иностранные абитуриенты от рекрутинговых компании после успешного прохождения

вступительных испытаний заключают трехсторонний договор об оказании

образовательных услуг иностранным гражданам, где указывается в зависимости от

уровня обучения его стоимость, утвержденная решением Совета директоров НАО

«КазНУ им. аль-Фараби» от 21.06.2024г. протокол №3.

Заслушав докладчиков, комиссия

РЕШИЛА:

- рекомендовать к зачислению в контингент студентов 1 курса обучения по списку

следующих лиц, прошедших вступительные экзамены в виде тестирования (набравших не

менее 65 баллов). По бакалавриату согласно Таблице 1:

                                                                                                                 Таблица 1

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ  В БАКАЛАВРИАТ НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

 № Ф.И.О. Уровень

обучения

Факультет Образователь-

ная программа

Гражданство Балл по

тестиров

а-нию

1 Ma Yiming Первое

высшее

образование

Юридический 6B04205

Юриспруденци

я

Индия 15/25

2 Saeed Abdulla

Mohammed

Abdulla

Alnuaimi

Первое

высшее

образование

Востоковеден

ия

6B02207  Восто

коведение

ОАЭ 13/24

3 Kalandarova

Faridahan

Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохране

ния

6В10101

Сестринское

дело

Туркменистан 14/24

4 Arsin Salmis Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохране

ния

6B10113

Стоматология

Турция 17/23

5 Hudaif

Mohammed

Bawa

Mohammed

Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохране

ния

6В10114

Медицина

Индия 16/24

6 Sunil Nandana

Sunil P S

Первое

высшее

образование

Медицины и

здравоохране

ния

6В10114

Медицина

Индия 19/29

7 Mohammed

Ebrahim Hasan

Hamdan

Alshehhi

Первое

высшее

образование

Востоковеден

ия

6B02207  Восто

коведение

ОАЭ 17/25

8 Mubarak

Hamad

Mohammed

Hamad

Alameri

Первое

высшее

образование

Востоковеден

ия

6B02207  Восто

коведение

ОАЭ 16/24

9 Xio Kai Первое

высшее

образование

ВШЭБ 6B04102

Менеджмент

Китай 16/24

10 Chen Siyi Первое

высшее

образование

ВШЭБ 6B04102

Менеджмент

Китай 15/17

11 Мухамбетму

с-тапаев

Нурлыбек

Первое

высшее

образование

ВШЭБ 6B04109

Цифровая

экономика

Узбекистан 13/28

12 Zhang Feiyi Первое

высшее

образование

ВШЭБ 6B04102

Менеджмент

Китай 20/19

13 Chen Siyi Первое

высшее

образование

ВШЭБ 6B04102

Менеджмент

Китай 15/17

14 Amish

Muhammad

Amish N.A

Anvar Sadath

Первое

высшее

образование

Медицины

и

здравоохран

ения

6В10114

Медицина

Индия 14/28

15

Bhat Mohd

Rahil Gulam

Mohd Bhat

Первое

высшее

образование

Медицины

и

здравоохран

ения

6В10114

Медицина

Индия 18/28

16 Zheng Ziyi Первое

высшее

образование

Филологиче

ский

6B02312

Русский язык

как

иностранный

Китай 17/26

17 Zheng Zihan Первое

высшее

образование

Филологиче

ский

6B02312

Русский язык

как

иностранный

Китай 16/25

18 Areeb

Marghoob

Первое

высшее

образование

Медицины

и

здравоохран

ения

6В10114

Медицина

Индия 17/25

19 Dong Jiaqing Первое

высшее

образование

ВШЭБ 6B04106  Фин

ансы

Китай 16/24

20 Мамедалиев

а Диана

Первое

высшее

образование

Медицины

и

здравоохран

ения

6В10101

сестринского

дело

Туркменист

ан

15/23

21 Muratbayev

Bayat

Первое

высшее

образование

Юридическ

ий

6B04205

Юриспруденц

ия

Туркменист

ан

15/24

22 Miao

Jiacheng

Первое

высшее

образование

Юридическ

ий

6B04205

Юриспруденц

ия

Китай 18/27

По магистратуре:

      -   рекомендовать к зачислению   в  контингент   магистрантов    1 курса

обучения по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные

экзамены в виде собеседования (набравших не менее 50/75 баллов)согласно Таблице 2:

                          Таблица 2

СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ
В МАГИСТРАТУРУ НА 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

№ Ф.И.О. Уровень

обучения
Факультет Образовательная

программа
Гражданс

тво
Балл по

собеседован

ию

1 Цзян

Юйхань

профильное Юридический 7M04226-

Юриспруденция
Китай 85

2 Hu Xian профильное Юридический 7M04226-

Юриспруденция
Китай 75

3 Li meng профильное Юридический 7M04226-

Юриспруденция
Китай 70

4 Li Jinwei профильное Юридический 7M04226-

Юриспруденция
Китай 70

5 Yerkinbieke

Ayibuta

научно-

педагогическ

ое

ВШЭБ 7M04102

Экономика

Китай 75

6 Yelana

Mulati

профильное ВШЭБ 7M04128 Финансы Китай 75

7 Danabieke

Nurbieke

научное ВШЭБ 7M04102

Экономика

Китай 75

8 Tan

Qianwen

профильное ВШЭБ 7M04118 Учет и

Аудит

Китай 60

9 Liu

Yuesong

профильное ВШЭБ 7M04128 Финансы Китай 75

10 Бондаренко

Геннадий

Иванович

научно-

педагогичес

кое

Философия и

политология

7М01805

Социальная

педагогика

Россия 92

11 Ayikusi

Habulihayim

u

научно-

педагогичес

кое

Журналистика 7М03203

Международная

журналистика

Китай 85

12 Ayibota

Adali
профильное Юридический 7M04226-

Юриспруденция
Китай 85

13 Gao  Chong

wei
научно-

педагогичес

кое

Юридический 7M04217

Юриспруденция
Китай 75

14 Guliman

Abai
научно-

педагогичес

кое

Юридический 7M04217

Юриспруденция
Китай 75

15 Lou Yun профильное Юридический 7M04226-

Юриспруденция
Китай 70

16 Zhang Jin профильное Al-farabi

business

school

7M04106 -EMBA Китай 85

17 Liu Ziwei профильное ФМО 7M04235

Международное

право

Китай 80

18 Tian

Xiaoxia

профильное ФМО 7M04235

Международное

право

Китай 70

19 Akemalali

Yeerlan

Научно-

педагогичес

кое

ФМО 7М03112 -

Международные

отношения

Китай 75

20 Aliya

Yeerkenhaz

i

Научно-

педагогичес

кое

Юридически

й

7M04207

Гражданское

право

Китай 80

21 Таран

Екатерина

Научно-

педагогичес

кое

Филологичес

кий

7M02216

Тюркология

Россия 90

22 Lina Bolati профильное ВШЭБ 7M04128 Финансы Китай 50

23 Dinala

Daiwulieti

Научно-

педагогичес

кое

ВШЭБ 7M04112

Менеджмент

Китай 75

24 Ayijang

Sailike

профильное ВШЭБ 7M04128 Финансы Китай 70

25 Feng

Zhiqin

профильное ВШЭБ 7M04128 Финансы Китай 75

26 Yu

Xingchao

профильное ВШЭБ 7M04128 Финансы Китай 75

27 Yedeli

Tuerxunjia

ng

профильное ВШЭБ 7M04128 Финансы Китай 60

28 Shang

Xiaoyong

профильное ВШЭБ 7M04128 Финансы Китай 70

29 Shang

Xiaoyong

профильное ВШЭБ 7M04128 Финансы Китай 70

30 Ayidana

Muhatale

профильное ВШЭБ 7M04118 Учет и

Аудит

Китай 70

31 Qinaer

Yeerken

Научно-

педагогичес

кое

Востоковеде

ния

7М02302

Переводческое

дело (восточные

языки)

Китай 85

32 Tieliu

Wulasi

Научно-

педагогичес

кое

Медицины и

здравоохране

ния

7M01401

Физическая

культура и спорт

Китай 80

33 Aziguli

Jumahan

Научно-

педагогичес

кое

ФИТ 7M07113 Бизнес

аналитика и Big

Data.

Китай 75

 По PhD докторантуре:

 - рекомендовать к зачислению   в  контингент    докторантов  PhD  1 курса обучения

по договору иностранных граждан, по списку прошедших вступительные экзамены в виде

собеседования/тестирования (набравших не менее 75 баллов), согласно Таблице 3:

               Таблица 3

 СПИСОК ПРЕТЕНДЕНТОВ ИЗ ЧИСЛА ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН, ЗАЧИСЛЯЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ

ОСНОВЕ В ДОКТОРАНТУРУ 2024/2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

№  Ф.И.О.  Уровень

обучения
Факультет Образовательная

программа
Гражданст

во
Балл по

собеседован

ию

1 Wang

Liang

Научно-

педагогическ

ое

Al-farabi

Business School

8D04104 DBA Деловое

администрирование

Китай 75

2 Zhou

Danyu

Научно-

педагогическ

ое

Al-farabi

Business School

8D04104 DBA Деловое

администрирование

Китай 90

3 Zhong

Yang

Научно-

педагогическ

ое

Al-farabi

Business School

8D04104 DBA Деловое

администрирование

Китай 80

4 Qiao Yi Научно-

педагогическ

ое

Al-farabi

Business School

8D04104 DBA Деловое

администрирование

Китай 75

5 Li

Shuwu

Научно-

педагогическ

ое

Al-farabi

Business School

8D04104 DBA Деловое

администрирование

Китай 75

6 Qiaoli

Kasifuha

n

Научно-

педагогическ

ое

Востоковедени

я

8D02306 Переводческое

дело (восточные языки)

Китай 90

7 Lyu Wei Научно-

педагогическ

ое

Медицины и

здравоохранен

ия

8D01401 физкультура и

спорт

Китай 85

8 Zhao

Long

Научно-

педагогическ

ое

Медицины и

здравоохранен

ия

8D01401 физкультура и

спорт

Китай 80

Член правления-проректор

по социальному развитию                                            Суатай

С.К.

Подписант Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ
(GOST), СУАТАЙ СӘБИТ, Некоммерческое
акционерное общество "Казахский национальный
университет имени Аль-Фараби", BIN990140001154

Уникальный код:  3C6A06526B804AC9

Короткая ссылка: https://short.kaznu.kz/mjAmIM

Электрондық құжатты тексеру үшін:

https://odo.kaznu.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті

жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың

көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз немесе

QR код арқылы оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық

құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы»

Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда

шыққан Заңының 7-бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз

құжатпен тең дәрежелі болып табылады. / Для

проверки электронного документа перейдите по

адресу: https://odo.kaznu.kz/verify и заполните

необходимые поля. Для проверки копии электронного

документа перейдите по короткой ссылке или считайте

QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7

ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе

и электронной цифровой подписи» равнозначен

документу на бумажном носителе.
Лист согласования

ФИО,

подразделение,

должность

Тип действия Время и дата

согласования или

подписания

Данные по ЭЦП

Тусубаева Ж.М. -

Руководитель центра

- Центр рекрутинга и

адаптации

иностранных

студентов

Согласовано 27.06.2024 19:28 ТУСУБАЕВА Ж.М.

Утегенов Р.Н. -

Заместитель

директора - Офис

интернационализации

и рекрутинга

Согласовано 28.06.2024 10:40 УТЕГЕНОВ Р.Н.

Бекенов Д.Е. -

Директор - Офис

Согласовано 28.06.2024 10:40 БЕКЕНОВ Д.Е.

интернационализации

и рекрутинга

Суатай С.Қ. -

Проректор по

социальному

развитию -

Некоммерческое

акционерное

общество  "Казахский

национальный

университет имени

аль-Фараби"

Подписано 30.06.2024 11:26 ҰЛТТЫҚ

КУӘЛАНДЫРУШЫ

ОРТАЛЫҚ (GOST),

СУАТАЙ СӘБИТ,

Некоммерческое

акционерное

общество "Казахский

национальный

университет имени

Аль-Фараби"